ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ TUYÊN QUANG

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦNGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Tuyên Quang, ngày 07 tháng 6 năm 2021

BÁO CÁO

Kết quả kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch COVID-19

 trên địa bàn thành phố (đến 16 giờ ngày 07/6/2021)

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang

Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh Tuyên Quang về việc kiểm tra,

giám sát việc thực hiện công tác phòng chống dịch COVID-19;

Ủy ban nhân dân thành phố báo cáo kết quả thực hiện như sau:

 1. Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo Ủy ban nhân dân các xã, phường

 - Tiếp tục thực hiện nghiêm các văn bản chỉ đạo của Trung ương, của tỉnh,

của thành  phố về việc rà soát, phát hiện, quản lý và áp dụng các biện pháp phòng,

chống dịch Covid-19 đối với những người trở về từ những tỉnh có ca bệnh Covid-

19. Tại thời điểm báo cáo (từ 12 giờ đến 16 giờ ngày 07/6/2021), không có trường hợp

vi phạm về công tác phòng chống dịch Covid-19 trên địa bàn thành phố.

 - Các Tổ giám sát cộng đồng tại tại các khu dân cư, tổ chức tuyên truyền

hướng dẫn người dân thực hiện đúng và đầy đủ các quy định về phòng, chống dịch

bệnh COVID-19, vận động nhân dân thực hiện 5K theo khuyến cáo của Bộ Y tế, đeo

khẩu trang khi ra khỏi nhà, phát hiện và báo kịp thời cho chính quyền địa phương

các trường hợp nhập cảnh trái phép, không khai báo y tế hoặc khai báo không trung

thực, lập danh sách các trường hợp trở về địa phương. Quản lý các đối tượng của địa

bàn đi làm ăn xa về địa phương và các trường hợp phải cách ly y theo quy định.

 - Các xã, phường tiếp tục triển khai ký cam kết thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch COVID-19 đến các hộ gia đình. Đến thời điểm báo cáo có xã Tràng Đà,

xã Kim Phú, xã An Khang, phường Phan Thiết, phường Minh Xuân, phường Đội

Cấn đã hoàn thành 100% việc ký cam kết phòng chống dịch Covid-19; các xã,

phường còn lại đạt từ 90% trở lên.

 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 thành phố đã thành lập 03 tổ

kiểm tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh COVID-19 trên địa bàn.

2

 Các thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch thành phố tiếp tục phối hợp với

các xã, phường hằng ngày kiểm tra công tác phòng, chống dịch tại cơ sở; thực hiện

tuyên truyền, vận động nhân dân thực hiện các biện pháp cấp bách phòng, chống

dịch, công  tác  rà  soát, truy  vết, phát  hiện kịp thời các trường hợp có nguy cơ liên

quan đến dịch bệnh Covid-19.

Ủy ban nhân dân thành phố trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Y tế;                            (Báo cáo)

- Thường trực Thành ủy

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố

- VP HĐND và UBND thành phố;

- Chuyên viên: VX;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tô Hoàng Linh

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2021-06-07T16:53:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Nguyễn Thị Phương Nhung<ntpnhung.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-07T17:50:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Hoàng Linh<thlinh.ubndtp@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-08T07:57:49+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang<ubndthanhpho@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-08T07:58:02+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân thành phố Tuyên Quang<ubndthanhpho@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!